Số 520 Đường Đồng Khởi, phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai
website: http://stnmt.dongnai.gov.vn

Kính gửi: Công ty Cổ phần Đinh Thuận

Sở Tài nguyên và Môi trường tiếp nhận hồ sơ đề nghị cấp giấy phép môi
trường Trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông Đinh Tiên Hoàng
tại phường Tân Hiệp, thành phố Biên Hòa của Công ty Cổ phần Đinh Thuận;

Qua rà soát hồ sơ, Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:
Theo nội dung báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường Trường Tiểu

học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông Đinh Tiên Hoàng và các hồ sơ pháp
lý kèm theo cho thấy Trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông
Đinh Tiên Hoàng là cơ sở đang hoạt động (với quy mô 4.655 học sinh, 163 giáo
viên; cơ sở đã được Sở Tài nguyên và Môi trường cấp giấy chứng nhận quyền
sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số DC 548113;
được Sở Xây dựng cấp giấy phép xây dựng số 55/GPXD ngày 31/7/2019, số
08/GPXD ngày 20/2/2020, giấy phép sửa chữa, cải tạo công trình số 41/GPSC
ngày 5/6/2020; UBND thành phố Biên Hòa cấp Giấy xác nhận đăng ký kế hoạch
bảo vệ môi trường số 1336/GXN-UBND ngày 29/01/2019); chưa được Bộ Tài
nguyên và Môi trường, UBND tỉnh phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh
giá tác động môi trường.

Vì vậy, căn cứ khoản 4 Điều 41 Luật Bảo vệ môi trường thì Trường Tiểu
học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông Đinh Tiên Hoàng thuộc thẩm quyền
cấp giấy phép môi trường của UBND thành phố Biên Hòa.

Sở Tài nguyên và Môi trường trả lại hồ sơ và đề nghị Công ty Cổ phần
Đinh Thuận liên hệ với UBND thành phố Biên Hòa để được xem xét, xử lý hồ sơ
đề nghị cấp giấy phép môi trường Trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học
phổ thông Đinh Tiên Hoàng theo đúng thẩm quyền.

Trên đây là ý kiến trả lời của Sở Tài nguyên và Môi trường gửi đến Công ty
Cổ phần Đinh Thuận để biết và thực hiện./.

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

––––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––––
Số:            /STNMT-MT

V/v trả hồ sơ  đề nghị cấp giấy phép môi
trường Trường Tiểu học, Trung học cơ sở,

Trung học phổ thông Đinh Tiên Hoàng

Đồng Nai, ngày 21 tháng  12 năm  2023

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, PMT;
- UBND TP Biên Hòa;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;
D\DiemHa\PhongMoitruong\2023\Trahoso.GPMT
TruongDinhTienHoang

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Trọng Toàn

		2023-12-21T08:19:06+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T10:46:38+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T10:46:42+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Sở Tài nguyên và Môi trường<stnmt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!